

Protokół nr XLI/2014

z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **26 maja 2014r.**
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 11:30 – 12:00.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha otworzył posiedzenie **XLI** Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **14** (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał naczelników wydziałów starostwa, radnych, Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku – Panią Marzannę Pojawę – Grajewską oraz, po raz pierwszy, Panią redaktor z Radia 5 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha powiedział, że do Biura Rady wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Olecku z prośbą o **zwołanie Sesji Rady Powiatu w dniu 26 maja 2014r.** celem przyjęcia przez Radę Powiatu projektu uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014 (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Wprowadzenie zmian do budżetu powiatu na rok 2014 niezbędne jest w celu dalszej realizacji inwestycji pn. „Remont i modernizacja nawierzchni boiska wielofunkcyjnego wraz z wykonaniem skoczni w dal przy Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku”.

Program z którego pozyskano środki: Program rozwoju inwestycji sportowych oraz rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej. Edycja 2 - nabór 2014.

Całkowity koszt inwestycji: 352.609, 99 zł.

Kwota dofinansowania:

ROK 2014:

- środki powiatu: 47.330,00 zł
- środki Ministerstwa Sportu i Turystyki: 47.330,00 zł

Łączny koszt 2014 r.: 94.660,00 zł

ROK 2015:

- środki powiatu: 128.979,99 zł.
- środki Ministerstwa Sportu i Turystyki: 128.970, 00 zł.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad posiedzenia XLI Sesji Rady:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2014 – 2023;
 - b) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014;
9. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

10. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **XLI Sesji Rady Powiatu** w Olecku nie zgłoszono.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XL/2014 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **24.04.2014r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **14** radnych, **przyjęła jednogłośnie.**

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

➤ Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 24 kwietnia 2014r. do 26 maja 2014r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

➤ Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, iż wpłynęła Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji rewizyjnej Rady powiatu w Olecku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Olecku z tytułu wykonania budżetu za rok 2013.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

1) Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha nawiązał do artykułu, który ukazał się w „Głosie Oleckim”, dotyczącego obwodnicy i powiedział, że z treści artykułu wynika, iż za zaistniałą sytuację winę ponoszą służby powiatowe – to służby powiatowe opiniowały projekt, nie wносиły żadnych uwag na etapie projektowania i realizacji inwestycji.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha złożył interpelację następującej treści:

➤ zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie, jak naprawdę przedstawiały się uzgodnienia w zakresie przebiegu obwodnicy.

Dodał, że powstała inicjatywa oddolna, może spowodowana również tegorocznymi wyborami samorządowymi, polegająca na zbieraniu podpisów za wykonaniem przejścia dla pieszych przez obwodnicę. Zapytał: powstanie przejście przez obwodnicę i co dalej – w pole? Powiedział, że po drugiej stronie obwodnicy nie ma wykonanej infrastruktury związanej z obsługą pieszych, nie ma ścieżki rowerowej i nie ma chodnika. Czy ma zostać wykonane tylko przejście dla przejścia, aby piesi mogli przejść po przejściu przez obwodnicę i poszli w pole? Jeżeli rzeczywiście okaże się tak, jak w artykule, że to powiat zawinił, to nie należy narzekać na Dyрекcję GDDKiA, na realizatora. Nadmienił, że niektóre miasta i powiaty latami starają się o obwodnicę, powiat olecki taka obwodnicę już posiada, a nie ma tygodnia aby ta obwodnica nie była krytykowana. Zdaniem Przewodniczącego należy wyjaśnić, czy nie został popełniony błąd na etapie projektowania obwodnicy.

Radny Andrzej Dunaj, jako jeden z inicjatorów akcji zbierania podpisów za przejściem na obwodnicy odniósł się do słów Przewodniczącego rady i powiedział, że problem przejścia dla pieszych na obwodnicy zgłaszał od kilku lat. Propozycje rozwiązania tego problemu były różne: miało być rondo – nie ma, miały być zniesione ekrany – ekrany dalej stoją. Poinformował, że ludzie, którzy uczęszczają codziennie przez obwodnicę do pracy skarżą się, przebiegają w miejscach niedozwolonych. Przypomniał, że wcześniej rozważano możliwość utworzenia ścieżki rowerowej, z której mogliby również korzystać piesi – ścieżki nadal nie ma. Zdaniem radnego przejście ułatwiłoby ludziom życie i rozwiązało problem. Dodał, że nieprawdą jest, iż na obwodnicy nie robi się przejść dla pieszych. Jako przykład podał przejście na obwodnicy

Mrągowa, gdzie są dwa przejścia. Radny nie rozumie, dlaczego w Olecku nie można było zrobić takiego przejścia. Radny uważa również, że wiadukt nad obwodnicą również rozwiązałby sprawę, ale wiaduktu też nie ma, a praktycznie każdego miesiąca dochodzi do kolizji na obwodnicy, co świadczy o tym, że problem jest. Zdaniem radnego akcja zbierania podpisów nie jest związana z wyborami samorządowymi tylko z istniejącym problem na obwodnicy.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że po to składa interpelację, aby Zarząd Powiatu wyjaśnił i podał do publicznej wiadomości, gdzie, z kim i jakie uzgodnienia zostały przeprowadzone na etapie projektowania obwodnicy. Dodał, że wg artykułu na tzw. „polu bitwy” powiat został sam. Zdaniem Przewodniczącego jeżeli miasto oraz Zarządca Dróg Wojewódzkich nie wybudują przy obwodnicy infrastruktury dla pieszych, to działania dotyczące wykonania przejścia dla pieszych na obwodnicy są niezrozumiałe.

Radny Andrzej Dunaj poinformował, że parę miesięcy temu złożył wniosek w imieniu ludzi uczęszczających przez obwodnicę do prokuratury o wyjaśnienie wszelkich błędów i do chwili obecnej nie otrzymał odpowiedzi.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

➤ Radny Andrzej Dunaj zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o wnikliwe przyjrzenie się sprawie przejścia dla pieszych przez obwodnicę. Czy jest możliwość utworzenia takiego przejścia? Jeżeli ktoś zawinił w sprawie przejścia – to aby naprawił swój błąd.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

Nie zgłoszono

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Wszystkie odpowiedzi, zgodnie ze wskazaniem, zostaną udzielane na piśmie.

Ad.8. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2014 – 2023.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2014 – 2023 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniu Komisji Budżetu (...).

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki (*opinia komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/261/2014** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2014 – 2023 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

b) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniu Komisji Budżetu (...).

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki (*opinia komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/262/2014** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

Ad. 9. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

Ad. 10. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha, powiedział, że następna sesja odbędzie się w dniu 26 czerwca 2014r. (czwartek) o godz. 13:00.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha **zamknął obrady XL Sesji Rady Powiatu w Olecku.**

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**
Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Staszkięwicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

